

Tage Thomsen Holding ApS

Østervangsvej 1, Fausing, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 21 27 74 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

Charlie Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tage Thomsen Holding ApS Østervangsvej 1, Fausing 8961 Allingåbro
	Telefon: 86481066
	CVR-nr.: 21 27 74 44
	Stiftet: 30. september 1998
	Hjemsted: Norddjurs kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Charlie Thomsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea A/S
Advokatforbindelse	Bech-Bruun
Dattervirksomhed	Tage Thomsen A/S, Norddjurs

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	18.740	17.397	17.497	18.462	17.771
Driftsresultat	2.225	736	1.056	2.676	3.366
Finansielle poster, netto	-6	-77	-173	-174	-183
Årets resultat	1.696	498	716	1.873	2.380
Balance:					
Balancesum	38.174	36.734	36.152	46.068	40.208
Egenkapital	23.774	22.478	22.379	22.063	20.591
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	38	38	35	36
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	62,3	61,2	61,9	47,9	51,2
Egenkapitalforrentning	7,3	2,2	3,2	8,8	12,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Tage Thomsen Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være autoriseret Peugeot forhandler, og aktiviteterne omfatter handel med nye og brugte biler, handel med reservedele og tilbehør samt service og reparation af biler.

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelse af virksomhedens aktiver og passiver har ikke været forbundet med usikkerhed i relation til indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens driftsresultat udgør kr. 1.696.295 efter fradrag for afskrivninger med kr. 780.817 og skat med kr. 523.425. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Af koncernens balancesum på kr. 38.174.449 udgør egenkapitalen kr. 23.775.655 svarende til en soliditet på 62,3 %.

Særlige risici

Som autoriseret Peugeot forhandler er virksomheden afhængig af Peugeot's produktudvikling og modelprogram samt priser og vilkår for samhandel, som fastsættes af Peugeot Frankrig og Peugeot Danmark.

Virksomheden vil blive påvirket af eventuelle større omlægninger af registreringsafgifterne i Danmark.

Miljøforhold

Koncernen har fokus på den gældende miljølovgivning, og opfylder gældende lovkrav omkring ventilation og håndtering af miljøaffald mv.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer at kunne opretholde uændret aktivitetsniveau med en forbedret indtjening i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	18.739.986	17.397.203	-16.812	-16.813
1 Personaleomkostninger	-15.733.679	-15.960.092	0	0
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-780.817</u>	<u>-701.168</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	2.225.490	735.943	-16.812	-16.813
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.451.387	190.824
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	336.944	424.070
Andre finansielle indtægter	32.535	39.220	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-38.305</u>	<u>-115.747</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før skat	2.219.720	659.416	1.771.519	598.081
Skat af årets resultat	<u>-523.425</u>	<u>-161.099</u>	<u>-75.224</u>	<u>-99.764</u>
Årets resultat	1.696.295	498.317	1.696.295	498.317
Forslag til resultatdisponering:				
Udbytte for regnskabsåret			400.000	400.000
Overføres til overført resultat			<u>1.296.295</u>	<u>98.317</u>
Disponeret i alt			1.696.295	498.317

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	4.783.414	5.291.399	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.087.841	702.925	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.871.255	5.994.324	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.451.387	10.190.824
	Andre værdipapirer og kapitalandele	67.068	67.068	30.000	30.000
	Deposita	52.000	52.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	119.068	119.068	11.481.387	10.220.824
	Anlægsaktiver i alt	5.990.323	6.113.392	11.481.387	10.220.824
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	28.454.847	27.185.981	0	0
	Varebeholdninger i alt	28.454.847	27.185.981	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.527.021	2.542.521	0	0
	Mellemregning, Tage Thomsen A/S	0	0	12.385.390	12.374.198
	Tilgodehavende selskabsskat	0	77.500	0	0
	Andre tilgodehavender	521.005	631.667	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	101.169	113.591	0	0
	Tilgodehavender i alt	3.149.195	3.365.279	12.385.390	12.374.198
	Likvide beholdninger	580.084	69.320	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	32.184.126	30.620.580	12.385.390	12.374.198
	Aktiver i alt	38.174.449	36.733.972	23.866.777	22.595.022

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.300.000	2.300.000
7	Overført resultat	23.249.054	21.952.759	20.949.053	19.652.758
	Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000	400.000	400.000
	Egenkapital i alt	23.774.054	22.477.759	23.774.053	22.477.758
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	344.297	372.559	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	344.297	372.559	0	0
Gældsforpligtelser					
8	Gæld til kreditinstitutter	90.000	290.000	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	90.000	290.000	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	200.000	340.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	3.122.104	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.187.195	6.553.495	17.500	17.500
	Selskabsskat	275.698	0	75.224	99.764
	Anden gæld	5.303.205	3.578.055	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.966.098	13.593.654	92.724	117.264
	Gældsforpligtelser i alt	14.056.098	13.883.654	92.724	117.264
	Passiver i alt	38.174.449	36.733.972	23.866.777	22.595.022
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
10 Eventualposter					

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	13.643.680	13.819.258	0	0
Pensioner	1.533.977	1.443.520	0	0
Andre omkostninger til social sikring	244.174	269.184	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	311.848	428.130	0	0
	15.733.679	15.960.092	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	38	0	0
2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivning på bygninger	507.985	507.985	0	0
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	272.832	200.183	0	0
Fortjeneste/tab ved salg af matr. anl.aktiver	0	-7.000	0	0
	780.817	701.168	0	0
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Udbytte	0	0	1.451.387	190.824
	0	0	1.451.387	190.824

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2015	14.067.394	14.067.394	0	0
Kostpris 31. december 2015	14.067.394	14.067.394	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-8.775.995	-8.268.010	0	0
Årets afskrivninger	-507.985	-507.985	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-9.283.980	-8.775.995	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	4.783.414	5.291.399	0	0
5. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2015	5.474.192	5.314.446	0	0
Tilgang i årets løb	682.748	228.515	0	0
Afgang i årets løb	-318.554	-68.769	0	0
Kostpris 31. december 2015	5.838.386	5.474.192	0	0
Afskrivninger 1. januar 2015	-4.771.267	-4.639.853	0	0
Årets afskrivninger	-272.832	-131.414	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	289.230	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.324	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2015	-4.750.545	-4.771.267	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.087.841	702.925	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum 1. januar 2015	0	0	7.700.000	7.700.000
Kostpris 31. december 2015	0	0	7.700.000	7.700.000
Opskrivninger 1. januar 2015	0	0	2.490.824	2.667.076
Årets resultat	0	0	1.451.387	190.824
Udbytte	0	0	-190.824	-367.076
Opskrivninger 31. december 2015	0	0	3.751.387	2.490.824
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0	11.451.387	10.190.824
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Tage Thomsen A/S			Norrdjurs	100 %
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	21.952.759	21.854.441	19.652.758	19.554.441
Årets overførte overskud	1.296.295	98.318	1.296.295	98.317
	23.249.054	21.952.759	20.949.053	19.652.758
8. Gæld til kreditinstitutter				
Gæld til kreditinstitutter i alt	290.000	630.000	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-200.000	-340.000	0	0
	90.000	290.000	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	90.000	290.000	0	0

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 0, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør kr. 4.783.414.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på kr. 1.450.000 og skadesløsbrev på kr. 7.200.000 til sikkerhed for henholdsvis Nordea A/S og Nordea Finans A/S i alt kr. 140.000. Pantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser (Jyske Finans A/S) kr. 6.130.432, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 10.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger (nye vogne)	kr. 6.709.197
------------------------------	---------------

Selskabet har indgået en rammeaftale med Jyske Finans A/S (Peugeot Finans) om leasing af demo- og udlejningsbiler. Pr. 31/12 2015 er aftalen udnyttet med kr. 181.769.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Nordea A/S har udstedt bankgaranti overfor SKAT, nom. kr. 200.000.

Nordea A/S har udstedt bankgaranti overfor Total Danmark A/S, nom. kr. 150.000.